
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.10.2022                                                                                  №  10-П-2127  

 

Ханты-Мансийск 

 

Во исполнение Федерального закона от 14 июля 2022 года № 261-ФЗ  

«О российском движении детей и молодежи», в соответствии с Федеральным 

законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в целях содействия проведению государственной политики  

в интересах детей и молодежи, воспитанию детей, их профессиональной 

ориентации, организации досуга, создания равных возможностей  

для всестороннего развития и самореализации, подготовки детей и молодежи 

к полноценной жизни в обществе, включая формирование их мировоззрения 

на основе традиционных российских духовных и нравственных ценностей, 

традиций народов Российской Федерации, достижений российской  

и мировой культуры, а также развитие у них общественно значимой  

и творческой активности, высоких нравственных качеств,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 

осуществляющих управление в сфере образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры: 

1.1. довести до руководителей образовательных организаций 

информацию о российском движении детей и молодежи (далее – Движение) 

(приложение 1), мероприятиях Движения (приложение 2); 

1.2.  организовать работу по созданию первичных отделений Движения 

(далее – первичные отделения) в подведомственных образовательных 

организациях; 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

О российском движении детей и молодежи  

 



1.3. направить в адрес Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент) 

информацию о специалисте, ответственном за организацию работы  

с детскими общественными объединениями. 

2.  Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 

2.1. создать первичные отделения движения в общеобразовательных 

организациях, организациях среднего профессионального образования; 

2.2. включить с состав участников первичных отделений Движения 

обучающихся по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего, среднего профессионального 

образования, высшего образования, педагогов (преподавателей), родителей 

(законных представителей) обучающихся, советников директора  

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями; 

2.3. организовать участие членов первичных отделений Движения  

в мероприятиях согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Административно-ресурсному отделу Департамента (А.В.Никонов) 

обеспечить рассылку настоящего приказа в 3-хдневный срок со дня его 

подписания.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  

на заместителя директора – начальника Управления воспитания  

и обеспечения безопасности детей Департамента. 

 

 

 

Директор   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023 

А.А.Дренин 

 

 


